
2010 m. balandis
 
 

 
Vykintas Každailis ir jo suburta kūrėjų ir 
programuotojų komanda „Butterflyers“ laimėjo 
BAFTA „Ones to Watch“ apdovanojimą už 
videožaidimą „Shrunk“ („Sumažintas“). Taip pat 
laimėjo Geriausio žaidimo prizą Škotijos BAFTA 
Naujųjų talentų apdovanojimų ceremonijoje Glazge. 
 

Vykintas Každailis (iš lrytas.lt) 

Vykintas yra 23 m. amžiaus. Jis baigė Čiurlionio meno 
mokyklą. Neseniai baigė kompiuterinį meną Abertay 
Dundee universitete Škotijoje. Abertay universitetas 
turi geriausias pasaulyje vaizdo ir videožaidimų bei 
kompiuterinės animacijos studijas.  

Vykintas negali nutarti, ar nori dirbti kompiuterinėje 
animacijoje, ar kurti videožaidimus. Jo svajonė yra 
įsidarbinti Pixar animacinėje studijoje. Pixar studijos 
sukūrė filmus “Toy Story”, “Wall-E”, “Rattatouille” ir 
“Up” (kuris laimėjo 2010 Oskarą už geriausią 
animacinį filmą).  

Vykintui labiausiai 
patinka „Wall-E”. Jo 
nuomone, įkvėpti 
gyvybę ir jausmus 
skardinei dėžutei 
reikia daug talento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vykintas (antras iš dešinės) su komanda “Butterflyers” 

Vykintas galvoja, kad lietuviai turi daug talentų, bet 
mažai galimybių. Jis džiaugiasi, kad Vilniaus dailės 
akademija planuoja praplėsti animacijos programą. 
Visai realu, kad atsirastų kompiuterinės animacijos 
studijos Vilniuje.  

Každailio sugalvotas videožaidimas „Shrunk“ 

 
 
Vinstonas, „Shrunk“ 
videožaidimo herojus 
 
 
Vinstonas yra 
profesoriaus Adams 
9-erių metų 
brolvaikis. Jis nori 
užaugęs tapti super 
herojumi.  
 
 
 



 
Profesorius Adams, herojaus 
dėdė 
 
Profesorius Adams yra 
genialus išradėjas. Jis 
išranda “kleineskopą”, 
kuris pajėgia sumažinti 
daiktus. Deja, jo 
išradimą pasigrobia 
niekšas.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Dr. Shockalot, žaidimo 
niekšas 
 
 
Dr. Shockalot pavydi 
profesoriui Adams ir 
nori “kleineskopą” 
pasisavinti. Jis 
pagrobia profesorių ir 
jo išrastą 
“kleineskopą”. 
 
 
 
 

 
Žaidėjas turi padėti Vinstonui įsibrauti į dr. Shockalot 
laboratoriją, išgelbėti jo dėdę, profesorių Adams, ir 
atsiimti “kleineskopą”. Jam padeda paties Vinstono 
išrastas “Kleiny”, kuris visur Vinstoną seka. Tai 
mažesnis ir mažiau pajėgus “kleineskopas”. 

 
Pradžioj, Vykintas savo žaidimą vadino „Gravity‘s 
Hammer“. Štai vaizdas iš ankstyvesnės žaidimo 
versijos:   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ką galvoji apie Vykinto apdovanojimą? Ką galvoji apie 
jo videožaidimą „Shrunk“?  
 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
    

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
BAFTA: Britų kino ir televizijos meno akademija; British Academy of Film and Television Arts 
 
Ones to Watch: Verta juos sekti - BAFTA kasmetinis apdovanojimas 
 
Shrunk: sumažintas. Videožaidimas taip pavadintas, nes žaidėjas tampa druskinės dydžio. 
 
Glazgas: didžiausias Škotijos miestas; Glasgow 
 
skardinė: metalas, iš kurio padirbtos dėžutės maistui konservuoti; tin 
 
galimybė: galėjimas, aplinkybės, kurios įgalina kąnors nuveikti; opportunity 
 
brolvaikis: brolio sūnus; nephew 
 
išradėjas: kuris išgaloja ką nauja; inventor 
 
niekšas: nenaudėlis, niekam tikęs žmogus; villain 
 
pavydėti: jausti pyktį dėl kieno nors pasisekimo; to be jealous, to envy 
 
pasisavinti: prisiskirti sau, skelbti, kad tavo; to take over 
 
įsibrauti: įsiveržti; to break into 
 
 


